
228
Besluit van 19 juni 2023, houdende vaststelling 
van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet 
van 17 mei 2023 tot wijziging van de Wet op het 
hoger onderwijs en wetenschappelijk onderzoek 
in verband met het toevoegen van decentrale 
loting als selectiemethode voor opleidingen met 
capaciteitsfixus in het hoger onderwijs (Stb. 
2023, 177) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en 
Wetenschap van 13 juni 2023, nr. WJZ/38657869 (ID11841), directie 
Wetgeving en Juridische Zaken; 

Gelet op artikel IV van de Wet van 17 mei 2023 tot wijziging van de Wet 
op het hoger onderwijs en wetenschappelijk onderzoek in verband met 
het toevoegen van decentrale loting als selectiemethode voor opleidingen 
met capaciteitsfixus in het hoger onderwijs (Stb. 2023, 177); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

De Wet van 17 mei 2023 tot wijziging van de Wet op het hoger 
onderwijs en wetenschappelijk onderzoek in verband met het toevoegen 
van decentrale loting als selectiemethode voor opleidingen met capaci-
teitsfixus in het hoger onderwijs (Stb. 2023, 177) treedt in werking met 
ingang van 1 september 2023. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2023

 

Staatsblad 2023 228 1



Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap is belast met de 
uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 19 juni 2023 
Willem-Alexander 

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, 
R.H. Dijkgraaf 

Uitgegeven de zevenentwintigste juni 2023 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
D. Yeşilgöz-Zegerius 

stb-2023-228
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2023 Staatsblad 2023 228 2



NOTA VAN TOELICHTING  

Dit besluit regelt de inwerkingtreding van de Wet van 17 mei 2023 tot 
wijziging van de Wet op het hoger onderwijs en wetenschappelijk 
onderzoek in verband met het toevoegen van decentrale loting als 
selectiemethode voor opleidingen met capaciteitsfixus in het hoger 
onderwijs (Stb. 2023, 177). Alle onderdelen van deze wet zullen met 
ingang van 1 september 2023 in werking treden. Dit is een vast verander-
moment voor wetten met betrekking tot het hoger onderwijs. De bij deze 
wet horende wijziging van de Regeling aanmelding en toelating hoger 
onderwijs zal met ingang van dezelfde datum in werking treden. 

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, 
R.H. Dijkgraaf

Staatsblad 2023 228 3


	Besluit van 19 juni 2023, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet van 17 mei 2023 tot wijziging van de Wet op het hoger onderwijs en wetenschappelijk onderzoek in verband met het toevoegen van decentrale loting als selectiemethode voor opleidingen met capaciteitsfixus in het hoger onderwijs (Stb. 2023, 177)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

